十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、  其他重大事项的说明
1、根据公司与浙江省国土资源厅签订的《国有土地使用权租赁合同》及有关补充协议，公

司生产经营用地 90.2408 公顷以租赁方式使用，租赁期限为 50 年，自 1997 年 9 月 1 日起至

2047 年 8 月 31 日止，租金为 4,512,040.00 元/年，并由其授权杭州钢铁集团公司征收该租金。

公司本年实际已支付租金 4,512,040.00 元。
   2、根据子公司浙江杭钢动力有限公司（以下简称动力公司）1998 年 10 月 16 日与浙江省

国土资源厅签订的土地租赁合同，动力公司生产经营用地 222,818.64 ㎡，以租赁方式使用，租

赁期限为 50 年，自申领土地使用权证之日起算，年租金为 1,114,093.00 元。动力公司本年已实

际支付租金 1,114,093.00 元。
   3、根据子公司杭州钢铁厂小型轧钢股份有限公司(以下简称小轧公司)和浙江杭钢高速线材

有限公司(以下简称高线公司)于 2004 年 8 月分别与浙江省国土资源厅签订的土地租赁合同，

小轧公司生产经营用地 240,146.46 ㎡和高线公司生产经营用地 121,392 ㎡均以租赁方式使用，

租赁期限均为 50 年，自申领土地使用权证之日起算，年租金分别为 431,334.00 元和 179,465.00
元。小轧公司和高线公司本年实际已分别支付租金 431,334.00 元和 179,465.00 元。

杭州钢铁股份有限公司 2013 年年度报告

 26

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况
(一)  股份变动情况表
1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
838,938,750 100.00   838,938,750 100.00

1、人民币普通股 838,938,750 100.00   838,938,750 100.00
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 838,938,750 100.00   838,938,750 100.00

(二)  限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  证券发行与上市情况
(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币
股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

杭州钢铁股份有限公司 2013 年年度报告

 27

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

2011 年杭

州钢铁股

份有限公

司公司债

2011 年 8 月

24 日
100 14,000,000 2011 年 9 月

14 日
14,000,000 2014 年 8 月 15

日

经中国证券监督管理委员会《关于核准杭州钢铁股份有限公司公开发行公司债券的批复》

（证监许可〔2011〕1072 号）核准，本公司于 2011 年 8 月 24 日至 2011 年 8 月 26 日向社会公

开发行面值 14 亿元的公司债券，债券期限为 3 年期，债券票面利率为 6.35%，净募集资金 138,475
万元。此次募集资金经天健会计师事务所有限公司审验，并出具《验证报告》（天健验〔2011〕
370 号）。本公司发行的公司债券业经上海证券交易所同意，于 2011 年 9 月 14 日起在上海证券

交易所挂牌交易，证券简称“11 杭钢债”，证券代码“122095”。